_____________________________________________________________________________
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE PAÇO DO LUMIAR

Endereço: Av. Quatorze, nº 24 – Quadra 02, Maiobão, Paço do Lumiar/MA, CEP: 65137-000
CNPJ: 04.946.294/0001-08

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 026/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Paço do
Lumiar, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, torna público o
resultado do procedimento de Dispensa de Licitação, fundamentado no art. 75, inciso II,
do referido diploma legal, referente à contratação de empresa especializada em
fornecimento de Link de Dedicado de Internet com 500Mbps de velocidade e 01 IP
Válido, entregues por Fibra Óptica, incluindo o comodato de equipamentos, instalação
e configuração de infraestrutura interna, infraestrutura externa e manutenção. O prazo
para recebimento das propostas, estava previsto até às 23h59min do dia 23 de maio de
2025, houve a participação de 03 (três) empresas interessadas que apresentaram
propostas de preços. Após a análise da proposta de menor preço e os documentos de
habilitação, foi declarada vencedora do certame a empresa ESTRELAS TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, CNPJ nº 12.130171/0001-14, no valor total de R$ 58.791,72
(cinquenta e oito mil setecentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos),
mediante a constatação do atendimento à todas as exigências do termo de referência e
vantajosidade do preço. O resultado da dispensa de licitação foi devidamente divulgado
tanto no Diário Oficial do Município quanto no sítio oficial
https://prevpaco.pacodolumiar.ma.gov.br/transparencia/. Nos termos do artigo 165,
inciso I, da Lei nº 14.133/2021, fica aberto o prazo recursal de 3 (três) dias úteis para
manifestação de recursos, a partir da data de publicação do presente aviso no Diário
Oficial do Município. Os autos do processo continuam com vistas franqueadas aos
interessados ou para esclarecimentos,  no endereço do PREVPAÇO, sito à Av.
Quatorze, nº 24 – Quadra 02, Maiobão, Paço do Lumiar/MA, CEP: 65137-000, e-mail:
comprasprevpaco@gmail.com. Paço do Lumiar, 27 de maio de 2025. Publique-se.

ÍTALO DE SOUSA LUSTOSA

Presidente do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Paço do Lumiar

https://prevpaco.pacodolumiar.ma.gov.br/transparencia/
mailto:comprasprevpaco@gmail.com